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Ruszył sezon grzewczy i już nad miastami
unosił się smog
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Przec cały ubiegły tydzień czeskie służby meteorologiczne ostrzegały i apelowały aby bez potrzeby nie
wychodzić z domu. W okolicach Karwiny, Bogumina i Ostrawy panowało olbrzymie zanieczyszczenie
powietrza – nad miastami i okolicami unosił się smog. 

Aktualne dane stanu powietrza u naszych południowych sąsiadów obserwować można na stronie: www.chmi.cz  W
Czwartek (14 października) wieczorem w Karwinie poziom pyłu zawieszonego był prawie trzykrotnie przekroczony
ponad dopuszczalną normę i wynosił 190 µg/m³ Jako że mieszkamy na pograniczu można wyciągnąć wniosek, że
podobna sytuacja panowała również u nas. Norma przekroczona była także w Czeskim Cieszynie, ciężko w tym
wypadku uwierzyć, że  po przejściu przez Olzę powietrze diametralnie się zmieniało. Zarządzanie Kryzysowe
Województwa Śląskiego, które powinno monitorować stan powietrza na terenie Śląska Cieszyńskiego nie podało na
swoich stronach żadnego ostrzeżenia. Podobnie było podczas ostatniej zimy, wtedy to wydano jedno ostrzeżenie i
w to momencie kiedy smog ustąpił. 

Czeski Urząd Wojewódzki wzywał i nadal wzywa do zmniejszenia emisji szkodliwych gazów. Apel skierowano nie
tylko wielkich przedsiębiorstw ale także do obywateli, których prosił się o ograniczenie ruchu samochodowego i nie
spalanie śmieci i plastików w przydomowych kotłowniach. 

Według Unii Europejskiej powietrze na terenie Śląska Cieszyńskiego i Ostrawy należy do najbardziej
zanieczyszczonych na kontynencie. Mimo tego Czesi zdecydowali się na budowę spalarni właśnie w Karwinie,
całkowicie zapominając o tym, że w wyniku tej inwestycji kilkunastokrotnie wzrośnie ruch samochodów
ciężarowych dowożących śmieci do zakładu utylizacji. Nie godzą się na to mieszkańcy sąsiadującej z nami Karwiny,
która od lat nie może doprosić się obwodnicy. 

Największym jednak problemem pozostaje palenie „byle czym” w domowych kotłowniach do których trafia niemal
wszystko, co tylko można spalić. 

http://www.chmi.cz
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